
VY_32_INOVACE_ PRV2_03_09 

 

 

 

 

 

 

 

ANOTACE   Materiál slouží jako pracovní list k samostatné práci žáků pro osvojení  

vztahů dříve a dnes 

Šablona   III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:    Přístroje dříve a dnes 

Téma:    Lidé a čas 

Autor:               Mgr. Jindřiška Mrázková 

Očekávaný výstup:  žák vypracuje pracovní list a dokáže se orientovat ve  

vymoženostech dříve a dnes  

Klíčová slova:             dříve a dnes, před 100 lety a dříve 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Cílová skupina:  žák  

Typická věková skupina: 7 - 8 let 

Použité zdroje:     

Použitý materiál:  České kliparty – Zoner sofware 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_ PRV2_03_09 

Do červeného  kroužku dej  všechny obrázky věcí, které nemohli lidé před více než 100 

lety používat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyznač v tabulce správnou odpověď tak, že zakroužkuješ písmeno pod odpovědí ANO, 
pokud přístroj naši předci  mohli používat  – NE, pokud přístroj naši předci nemohli 
používat. 

 

 

 

 

 

 

Z  písmen pod odpovědí ANO sestav slovo. Rozhodni, k čemu se toto slovo používalo 

___________________________     a)  k praní prádla           

        b)  k orání pole 

 ANO NE 
Letadlo K O 

Mlýnek na kávu L D 

Motorová pila U G 
Parní lokomotiva CH Ž 

Pilka A R 
Telefon E I 

Tlakový hrnec V E 

 ANO NE 

Automatická pračka B L 

Elektrický sporák M P 
Lednička E A 

Létající balón V O 
Mobilní telefon J E 

Petrolejová lampa A Y 
Varná konvice P S 



VY_32_INOVACE_ PRV2_03_09 

        c)  k trestání dětí 


